

Obiectivul: ATAS NORD-VEST

Obiectul: Azilul pentru persoane in etate si cu dizabilitati Sf. Gheorghe

Devizul: Lucrari de reparatii la Azilul pentru persoane in etate si cu dizabilitati Sf. Gheorghe din ATAS s. Draganesti din cadrul STAS Singerei

Devizul local de resurse Nr. 1.1.3

Valoarea de deviz 226 340,15 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	1	Muncitor	h-om	3,7200	94,6000	351,912
2	7122050013400	Zidar	h-om	0,9400	94,6000	88,924
3	7123010010200	Betonist	h-om	0,7280	94,6000	68,869
4	7124010010700	Dulgher	h-om	10,5000	94,6000	993,300
5	7132030012600	Mozaicar	h-om	11,2200	94,6000	1 061,412
6	7132040012700	Parchetar	h-om	3,5640	94,6000	337,154
7	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,4420	94,6000	231,013
8	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	44,3120	94,6000	4 191,915
9	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	4,0800	94,6000	385,968
10	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3600	94,6000	34,056
11	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,3000	94,6000	122,980
12	7137010011510	Electromontor	h-om	0,8000	94,6000	75,680
13	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,7600	94,6000	166,496
14	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	25,7520	94,6000	2 436,139
15	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	2,7720	94,6000	262,231
16	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	25,9700	94,6000	2 456,762
17	7214240021810	Lacatus CM	h-om	36,0000	94,6000	3 405,600
18	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,5500	94,6000	335,830
19	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	7,1940	94,6000	680,552
20	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	7,3120	94,6000	691,715
Total manopera						18 378,510
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	2,2200	10,0000	22,200
2	05001000100103	Doze de ramificație	buc	2,0000	25,0000	50,000
3	08-03-605-1	Ventilator	buc	2,0000	152,0000	304,000
4	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	8,0000	3,0000	24,000
5	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,2772	208,0000	57,658
6	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0830	5,0000	0,415
7	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0300	3 166,0000	94,980
8	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0525	3 270,0000	171,675
9	2010237318700	Distantieri de rost	buc	132,0000	15,0000	1 980,000
10	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,0000	0,075
11	2222222222992	Material marunt (ciment, nisip, apa etc)	%	1,0000	0,0000	1,441
12	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb,ulei de in,ipsos etc)	%	0,5000	0,0000	12,500
13	2222222222992	Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)	%	2,0000	0,0000	21,920
14	2222222222992	Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)	%	3,0000	0,0000	497,520
15	2222222222992	Material marunt (dibluri, ipsos etc)	%	4,0000	0,0000	624,000
16	2222222222992	Material marunt (dibluri, ipsos etc)	%	5,0000	0,0000	14,550
17	2222222222992	Material marunt (hirtie de slefuit, sirma de otel, etc.)	%	5,0000	0,0000	6,544
18	2222222222992	Material marunt (hirtie de slefuit, sirma de otel, etc.)	%	8,0000	0,0000	19,200
19	2222222222992	Material marunt (hirtie de slefuit, sirma de otel, etc.)	%	4,5000	0,0000	34,931

20	222222222992	Materiale marunte (sirma, banda izol, papuci, cleme, etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	5,0000	0,0000	44,500
21	222222222992	Materiale marunte (cirpe, ipsos, apa)	%	2,0000	0,0000	7,889
22	222222222992	Materiale marunte (suruburi, garnituri, nituri, etc.)	%	2,0000	0,0000	4,040
23	222222222992	Materiale marunte (cirpe)	%	1,0000	0,0000	33,834
24	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,2160	0,0000	0,000
25	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,1680	22,0000	3,696
26	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1350	15,0000	2,025
27	2320167317232	Dicloretran	kg	0,4700	7,0000	3,290
28	2413317002000	Pamizol cu solutie ntr 44-79	kg	1,9800	750,0000	1 485,000
29	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	1,0020	45,0000	45,090
30	2416586105303	Amorsa-grund	kg	6,6600	24,0000	159,840
31	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,1500	55,0000	8,250
32	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	17,7600	95,0000	1 687,200
33	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,1660	15,0000	2,490
34	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,0000	55,0000	55,000
35	24302261000001	Fuga	kg	2,7060	13,0000	35,178
36	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	8,2170	26,0000	213,642
37	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0045	16,0000	0,072
38	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	3,0000	61,0000	183,000
39	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	4,0000	154,0000	616,000
40	2521216700210	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare	m	5,1500	76,0000	391,400
41	2521216700210	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare	m	5,1500	150,0000	772,500
42	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	4,1200	9,0000	37,080
43	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,2000	0,0000	0,000
44	2521305734007	Canal de ventilatie din ALP	m	1,0100	200,0000	202,000
45	252312672115	Sifon de pardoseala din polipropilena	buc	1,0000	144,0000	144,000
46	2523156712230	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare	buc	3,0000	25,0000	75,000
47	2523156712820	Ramificatie simpla din PVC, tip U, pentru canalizare	buc	3,0000	15,0000	45,000
48	2523156713100	Ramificatie dubla din PVC, tip U, pentru canalizare	buc	1,0000	180,0000	180,000
49	2622102438000	Lavoar	buc	2,0000	366,0000	732,000
50	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	3,0300	3 500,0000	10 605,000
51	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	3,0000	1 300,0000	3 900,000
52	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	26,7000	1,0000	26,700
53	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	114,8000	1,0000	114,800
54	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,6640	3,0000	7,992
55	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	6,7980	195,0000	1 325,610
56	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,2178	750,0000	163,350
57	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	42,2400	1,0000	42,240
58	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	22,2000	2,0000	44,400
59	2710603454305	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 5,0 mm	kg	1,3200	11,0000	14,520
60	2710703500427	Otel cornier cu aripi egale OL 37 40 x 40 x 5 mm	kg	74,8000	16,0000	1 196,800
61	2710703519624	Profil normal I 18 mm	kg	15,3000	25,0000	382,500
62	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,5000	13,0000	19,500
63	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	2,0000	50,0000	100,000
64	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,1500	9,0000	1,350
65	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	40,0000	1 200,0000	48 000,000
66	2822115700000	Radiator	buc	1,0000	212,0000	212,000
67	2822115700000	Radiator	buc	2,0000	2 500,0000	5 000,000
68	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,2500	13,0000	29,250
69	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	2,4000	0,0000	0,000
70	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	1,1750	36,0000	42,300
71	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	4,5000	5,0000	22,500
72	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	4,5000	5,0000	22,500
73	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	4,5000	5,0000	22,500
74	2874125884803	Nit cu cap semirotund 4 x 9 OL34 S 797	kg	0,1200	5,0000	0,600
75	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,3000	120,0000	36,000
76	2875114201170	Portprosop	buc	2,0000	291,0000	582,000
77	2875114201170	Portprosop	buc	6,0000	5 200,0000	31 200,000

78	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	2,0000	52,0000	104,000
79	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	2,0000	130,0000	260,000
80	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	4,0000	0,0000	0,000
81	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	3,0000	125,0000	375,000
82	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	6,0000	180,0000	1 080,000
83	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,7500	25,0000	18,750
84	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	12,0000	5,0000	60,000
85	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	2 500,0000	2 500,000
86	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	2,0000	500,0000	1 000,000
87	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	3,0000	350,0000	1 050,000
88	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	3,0000	157,0000	471,000
89	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	8,4000	100,0000	840,000
90	4011106202741	Energie electrica	kw	4,7650	1,0000	4,765
91	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1548	19,0000	2,941
92	4100126202818	Apă	m3	0,7604	19,0000	14,448
93	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0140	100,0000	1,400
94	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0600	75,0000	4,500
95	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	3,2100	2,0000	6,420
Total materiale						122 014,261
Utilaje						
1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,0496	500,0000	24,800
2	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2400	50,0000	12,000
3	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,7050	5,0000	3,525
4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,5960	5,0000	2,980
5	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	0,7500	50,0000	37,500
6	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,3500	50,0000	67,500
7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,2099	5,0000	1,049
8	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,4158	50,0000	20,790
9	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,5000	0,0000	0,000
10	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0792	50,0000	3,960
11	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,1109	50,0000	5,544
12	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,4400	0,0000	0,000
13	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	1,4500	50,0000	72,500
14	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,5500	0,0000	0,000
15	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,7800	50,0000	39,000
16	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2400	50,0000	12,000
Total utilaje						303,148
Total						140 695,919
Asigurari sociale				24,0000%		4 410,842
Total						145 106,761
Cheltuieli de transport				7,0000%		8 540,998
Total						153 647,759
Cheltuieli pentru depozitare				2,0000%		2 440,285
Total						156 088,044
Cheltuieli de regie				14,0000%		21 852,326
Total						177 940,371
Beneficiu de deviz				6,0000%		10 676,422
TOTAL Deviz fara TVA						188 616,79
Total						188 616,79
TVA				20%		37 723,359
TOTAL Deviz						226 340,15

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)